Landkapitel unö Bruderschaft.

18. Statuten den Landkapitels Lorch von 1465 bezw. 1473
mit den Abänderungen und Zusätzen von 1520.

I. 30

Die ältere Fassung.

Statuta capituli in Lorch conscripta sub venerabili viro
magistro Johanne Hamerstetter plebano in Gmünd pro tempore decano
capituli memorati sub anno domini etc. LXXIII. 1

In nomine dorn ine. Amen. 35

Quoniam ex dicto canonis divine res perfectissime sunt, con-
dicio vero humani iuris semper in finem decurrit et nichil est quod
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in eo perfecte stare possit nisi paginarum conscriptione a) perhennetur,
cum etiam secundum prophetam psalmo centesimo tricesimo seeundo:
Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum, illud
Unum est Caritas que ducit ad ultimum fineni seilicet summam felicitatem,

5 de quo uno dicit evangelista: Porro unum est necessarium seilicet
ut omnia fiant propter deum, insuper etiam beatus inquit apostolus
Jacobns: Orate pro invicem ut salvemini, quia ntilior est oratio quam
Caritas mittit quam illa quam necessitas cogit, — nos igitur decanus 2
camerarius ceterique confiatres capituli decanatus in Lorch 3 caritatem

10 que vinculum est perfectionis inter nos ibvere ac dissensionibus seu
iurgiis viam precludere volentes de unanimi consensu omnium quorum
interest de anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto
infra scripta statuta hactenus in nostro capitulo ab antiquo servata
et laudabiliter introdueta decrevimus conclusimus ac promisimus

15 ammodo firmiter servare et tenere tanquam iura et consuetudines
capituli nostri memorati.'

Primuni statutum.
Item primo totum capitulum debet pro kathedratico singulis

annis solvere decem libras Hallensium, sigillifero octo libras Hallen-
20 sium, domino vicario decem solidos, archidiacono vero unam libram

Hallensium et pedello Augustensi decem solidos iuxta taxam eccle-
siarutn capituli infrascriptam:

Item ecclesia Gamundiensis dat duas libras Hallensium et
Septem solidos. Custoria vero in Lorch dat unam libram et quatuor

25 solidos.
Item alii tres plebani in Lorch dabunt quilibet eorum decem

et octo solidos.
Item Urbach dat duas libras Hallensium et septem solidos.
Item Plyderbusen dat unam libram Hallensium et septem solidos.

80 Item Stainiberg dat unam libram et Septem solidos.
Item Weltzen dat decem et septem solidos Hallensium.
Item Strassdorf dat unam libram Hallensium.
Item Weckshein dat 12 solidos.
Summa 12 libre 3 denarii in bona moneta computando grossum

35 pro novem denariis et exponendo grossum pro 10 denariis residuent
capitulo 2 libre 9 solidi. 5

Secundum statutum.
Item quilibet 0 qui investitur tenetur dare capitulo duas libras

Hallensium pro introitu, decano vero unam libram piperis et unum
:i) Vorlage: conscriptioni.
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par cirothecarum et camerario etiam par cyrotbecarum. Maion
ecclesie institutus dabit pedello tres solidos, mediocri vero ecclesie
investitus dabit duos solidos Hallensium. Quilibet etiam annalis debet
dare quinque solidos Hallensium quando incipit iiiofficiare ecclesiam.

Tertium statutum. 5
Item maior parrochianus videlicet in Gmünd et Urbach qui¬

libet dat post obitum quinque libras Hallensium, de quibus cedent
decano 8 decem solidi, camerario quinque et pedello tres solidi,
mediocres vero ecclesie videlicet quatuor prebende in Lorch Plyder-
husen Stainiberg Weltzen Straszdorf quatuor libras, de quibus cedit 10
decano et camerario utra, pedello vero dabunt duos solidos. Sed
Wecksliein dabit tres libras et de ipsis cedit decano et camerario
utra, pedello duo solidi solvantur. iJ De predicta pecunia et de obla-
tionibus tenentur decanus et capitulum peragere depositionem septimum
et tricesimum cuiuslibet plebani 10 defuncti et si non cum toto capitulo 1&
tarnen cum aliquibus fratribus propinquis adimplendum est. ll Verum-
tamen in depositionibus omnes interesse debent ia nisi quem ratio-
nabilis causa impediat, tunc alium presbiterum loco sui mittere potest
sub pena promissionis. 1S li

Quartum statutum. 20
Item quicunque de fratribus alicui alteri fratrum obligatur in

debitis aut aliis, que debita non negat seu quibus contradicere nou
valet, illi debent venire ad decanum et ad capitulum et si non totuin
capitulum fuerit congregatum tarnen cum aliquibus capitularibus de
consensu partium concordari debent. Si autem esset debita deci- 25
marum aut iurium parrochialium de bis capitulum non intromittit se
tanquam desuper sententiando sed solum partes concordando et sie
concordia maneat.

Quin tum statutum.
Item ex parte prebende quando corpus prebende ineipiat de- 30

crevimus quod Johannis Hnptiste fenum et Jacobi fmmentum. Sed
si quis habet eensus diversis temporibus et quia diversi diversa habertt
tempora seu terminos solutionis censuum suarum prebendarum, ideirco
quicunque supervixerit rerminum, in quo cedit eensus, babebit talem
censum. 35

Sextum statutum.
Item quicunque per obitum relinquit beneficium tunc alter suc-

cessor suus reeipit seeundum ratam temporis. Sed si alius cum
altero permutaret tunc stabit eorum condictio in contractu permuta-
tionis quam simul fecerunt. i0
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Septimum statutum.
Item quicunque vivo corpore exit aut intrat debet dare utra a>